Tindak pidana hanya diancam dengan 

pidana denda atau diancam dengan 

pidana penjara tidak lebih dari 5 (lima) 

tahun; dan  

c. Tindak pidana dilakukan dengan nilai 

barang bukti atau nilai kerugian yang 

ditimbulkan akibat dari tindak pidana 

tidak lebih dari Rp. 2.500.000,- (dua 

juta lima ratus ribu rupiah)  

Namun dalam Peraturan Kejaksaan 

Republik Indonesia Nomor 15 Tahun 2020 

Tentang Penghentian Penuntutan 

Berdasarkan Keadilan Restoratif tersebut, 

Kejaksaan RI telah memberikan 

pengecualian beberapa tindak pidana yang 

tidak dapat dihentikan berdasarkan

[...]

perkara pidana yang dapat ditangani, 

antara lain sebagai berikut:  

a. Perkara tindak pidana ringan, 

merupakan tindak pidana dengan 

ancaman pidana sebagaimana diatur 

dalam Pasal 364, 373, 379, 384, 407 

dan Pasal 482 KUHP dengan nilai 

kerugian tidak lebih dari 

Rp.2.500.000,- (dua juta lima ratus 

ribu rupiah);  

b. Perkara anak;  

c. Perkara perempuan yang berhadapan 

dengan hukum;  

d. Perkara narkotika  

Apabila memperhatikan peraturan 

yang berlaku secara internal dari 

Kepolisian Negara Republik Indonesia, 

Kejaksaan RI dan Mahkamah Agung,